

W Powiecie Hajnowskim powstanie Centrum Integracji Społecznych



„Regionalne Innowacje Społeczne – Centra Integracji Społecznej województwa podlaskiego”, Działanie 7.1 Rozwój Działań Aktywnej Integracji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020. RPPD.07.01.00-20-0231/18

Nie tak dawno informowaliśmy o realizacji przez Powiat Hajnowski projektu umożliwiającego rehabilitację zawodową i społeczną osobom zagrożonym ubóstwem i wykluczeniem społecznym ([Zobacz: Szansa w integracji](#)); tymczasem samorząd podjął się kolejnej inicjatywy społecznej. W ramach dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020 w Powiecie Hajnowskim swoją działalność rozpoczyna Centrum Integracji Społecznych (CIS).

Centrum Integracji Społecznej to jednostka zajmująca się reintegracją zawodową i społeczną. Intencją działalności CIS jest pomoc osobom zagrożonym ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – projekt skierowany jest do osób niepełnosprawnych, osób bezrobotnych, w tym bezrobotnych długotrwale bez względu na wiek, płeć czy niepełnosprawność – idea projektu opiera się na zasadach zrównoważonego rozwoju, równości szans i niedyskryminacji.

W wyniku realizacji projektu na mapie Województwa Podlaskiego powstanie 7 takich instytucji. Liderem projektu jest Miasto Łomża, partnerami powiaty: hajnowski, łomżyński, siemiatycki, zambrowski, wysokomazowiecki, koleński i gmina Boćki. Całkowita wartość projektu to 25 263 917 mln zł, z czego dofinansowanie w ramach RPO wynosi 19 999 079,80 zł. Środki zostaną rozdysponowane na potrzeby tworzenia i funkcjonowania CIS w regionach partnerskich: w ramach realizacji projektu do Powiatu Hajnowskiego trafi ponad 2,6 mln zł. Wkład własny to ponad 584 tys. zł z Funduszu Pracy (środki krajowe), dysponowanym przez Powiatowy Urząd Pracy – realizacja projektu nie obciąża budżetu samorządu. Za to przysienie wymierne korzyści społeczności lokalnej – głównym celem projektu jest zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej 700 osób zamieszkujących partnerskie subregiony w ciągu trzech lat realizacji projektu (do 2022 r.). CIS działający w Powiecie Hajnowskim pomocą obejmie 60 osób. Uczestnik, który zgłosi się do CIS może liczyć na kompleksową pomoc z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej.

Podniesienie swoich kompetencji w obszarze społecznym i zawodowym - kluczowe cele CIS

W ramach aktywizacji społecznej uczestnicy wezmą udział w indywidualnych i grupowych warsztatach umiejętności społecznych oraz treningach rozwoju osobistego pod opieką psychoterapeutów, socjoterapeutów i doradców zawodowych. Uczestnicy nabędą więc umiejętności negocjacyjne, skutecznej komunikacji, radzenia sobie ze stresem, rozwiązywania konfliktów – w sytuacjach osobistych i zawodowych. Dla osób borykających się z uzależnieniem lub/i z problemami wynikającymi z aktualnej sytuacji życiowej, przewidziano wsparcie psychologiczne i pomoc – wystarczy odważyć się i postawić ten pierwszy krok – zgłosić się do CIS. Sekret skuteczności CIS kryje się w indywidualnym podejściu do uczestnika – bowiem dla każdego z nich zostanie opracowany indywidualny program wsparcia w oparciu o diagnozę sytuacji życiowej danej osoby, jej potencjału i potrzeb.

Obok rehabilitacji społecznej, uczestnicy zrealizują zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej – dzięki wsparciu doradcy zawodowego będą mogli pokonać swoje bariery – np. takie wynikające z braku wiedzy nt. rynku pracy, aplikowania o pracę czy też osobistych, jak niska samoocena lub brak wiary w swoje możliwości. W stawianiu pierwszych kroków w realiach rynku pracy już nie będą sami, otrzymają nie tylko wsparcie, ale także realną pomoc. W ramach realizacji projektu przewidziano bowiem kurs przedsiębiorczości, podczas którego przekazana zostanie wiedza jak krok po kroku założyć własną działalność, ale przede wszystkim – uczestnicy zyskają możliwość praktycznej nauki zawodu. Oferta szkoleniowa CIS została dostosowana do potrzeb rynku pracy – uczestnicy będą mogli skorzystać z kursu krawieckiego, robotnika budowlanego w pomieszczeniach CIS, kursu

technologię robót wykończeniowych w budownictwie, kursu kucharza i ogrodnika/pracownika terenów zielonych.

Praca w CIS się opłaca

Zajęcia w CIS mają odbywać się codziennie 5 dni w tygodniu, **uczestnikom zapewnione zostanie wyżywienie, materiały szkoleniowe, a za udział w zajęciach organizowanych w ramach CIS (tj. w szkoleniach i warsztatach służących osobistemu rozwojowi) przysługiwać będzie zasiłek integracyjny, ubezpieczenie, oraz zwrot kosztów dojazdu.** Pomocą objęci zostaną członkowie rodziny uczestnika – dla dzieci i osób dorosłych przewidziano zajęcia z animatorami i streetworkerami, w tym warsztaty artystyczne czy organizacja wyjść np. od kina - nic nie stoi więc na przeszkodzie, żeby z pomocy skorzystały także mamy oraz opiekunowie członków rodziny.

Dzięki realizacji projektu wsparcie i szansę na to, by zmienić coś w swoim życiu otrzymają ci, którzy tego najbardziej potrzebują. Szerokie spectrum działań podejmowanych w ramach projektu pozwoli uczestnikom odnaleźć się na rynku pracy oraz uwierzyć we własne możliwości. Ale funkcjonowanie Centrum Integracji Społecznej jest korzystne nie tylko z punktu widzenia społecznego – projekt zakłada, że każde Centrum otrzyma ok. 100 000 tys. dotacji na dostosowanie pomieszczeń do potrzeb uczestników oraz na wyposażenie.

Rekrutacja do CIS już ruszyła - trwa w sposób ciągły w latach 2019-2021. Dokumenty rekrutacyjne do pobrania: w siedzibie MOPS Hajnówka, Powiatowym Urzędzie Pracy w Hajnówce, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce, CIS Hajnówka (ul. Bielska 41, siedziba Zarządu Dróg Powiatowych).

Dokumenty należy złożyć osobiście w siedzibie: MOPS Hajnówka, Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce.

Więcej informacji pod nr tel. 729 888 753 oraz na stronie: www.fir.org.pl.

ZAPRASZAMY do skorzystania z pomocy!!!

Katarzyna Miszczuk